TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 03 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

O Prefeito Municipal de Tapejara/RS Sr. Evanir Wolff, no uso de suas atribuições legais comunica aos interessados a 3ª Retificação do Edital - Pregão Eletrônico n° 16/2022, cujo objeto, é a AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E COLARINHOS, sendo:

1. Ajusta a descrição, quantidade e ordem dos alguns itens constantes na tabela do Anexo I – Especificações Completas do Objeto, passando a ter a seguinte descrição:
	Item
	Descrição
	Un
	Qtd

	1
	CAMARA 17.5X25. PARA O CARREGADOR 22.
	UN
	10

	2
	CAMARA DE AR 1100X22.5
	UN
	20

	3
	CAMARA DE AR 14.9X24
	UN
	10

	4
	CAMARA DE AR 22.5 X 80-18
	UN
	18

	5
	CAMARA DE AR 9.5X24
	UN
	8

	6
	[bookmark: _GoBack]CÂMARAS 12X16.5
	UN
	10

	7
	CÂMARAS ARO 24 TR 220
	UN
	80

	8
	CAMARAS DE AR 1000 X 20 TC 131
	UN
	72

	9
	CAMARAS DE AR 14,9X26/28 RADIAL
	UN
	10

	10
	CAMARAS DE AR 16.9 X 24 RADIAL
	UN
	20

	11
	CÂMARAS DE AR 18,4 X 34 RADIAL
	UN
	10

	12
	CÂMARAS DE AR 19,5 X 24 RADIAL
	UN
	20

	13
	CAMARAS DE AR 23,1 X 26 RADIAL
	UN
	10

	14
	CAMARAS DE AR 23.5 X 25 RADIAL
	UN
	10

	15
	CÂMARAS DE AR 750 R 16 RADIAL
	UN
	16

	16
	COLARINHO 23.1 X 26
	UN
	10

	17
	COLARINHOS 1000x20
	UN
	70

	18
	COLARINHOS 750 X 16
	UN
	18

	19
	COLARINHOS ARO 24
	UN
	40

	20
	COLARINHOS ARO 25
	UN
	6

	21
	PNEU 215/50 R 17 91V (índice de carga 615 kg e velocidade 240km/h) profundidade de sulco pode variar entre 7 e 8 mm
	UN
	8

	22
	PNEU 23.1 X 26 60 MM de sulco
	UN
	2

	23
	PNEU 295/80r22,5 14mm prf. de sulco 16 lonas liso
	UN
	28

	24
	PNEU 9.5x24 6 lonas R1
	UN
	6

	25
	PNEUS 1000R20 LISO RADIAL 16 LONAS PROFUNDIDADE MÍNIMA DE SULCO 15 MM PARA USO CHÃO E ASFALTO (MISTO).indíce de carga 3000kg
	UN
	46

	26
	PNEUS 1000X20 BORRACHUDO RADIAL 16 LONAS COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DE SULCO 15 MM PARA USO CHÃO E ASFALTO (MISTO). indíce de carga 3000kg
	UN
	72

	27
	PNEUS 1000X20 LISO COMUM, 16 LONAS, COM PROFUNDIDADE DE SULCO MÍNIMO DE 15 MM PARA USO CHÃO E ASFALTO (MISTO)
	UN
	30

	28
	PNEUS 1100 X 22.5 LISO RADIAL 16 LONAS COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DE SULCO 14MM PARA USO CHÃO E ASFALTO (MISTO)
	UN
	12

	29
	PNEUS 12,5x80x18 12 LONAS R4, DIAGONAL
	UN
	10

	30
	PNEUS 12X16.5 12 LONAS DIAGONAL
	UN
	6

	31
	PNEUS 14.9 X 24 - 12 LONAS
	UN
	4

	32
	PNEUS 1400X24 16 LONAS - G2 DIAGONAL
	UN
	76

	33
	PNEUS 16.9X24 10 LONAS R4 DIAGONAL
	UN
	4

	34
	PNEUS 165/70R13 86T (índice de carga 530 kg e velocidade 190km/h) Profundidade de sulco pode váriar entre 7 e 8 mm de acordo com o fabricante
	UN
	24

	35
	PNEUS 17.5x25 16L E3/L3 (PEDRA) 22 MM PROF. SULCO DIAGONAL
	UN
	6

	36
	PNEUS 175/70 R.14 (índice de carga 560 kg e velocidade 190km/h) Profundidade de sulco entre 7 e 8 mm conforme fabricante
	UN
	40

	37
	PNEUS 175/70/R13 82T (índice de carga 475kg e velocidade 190km/h) Profundidade de sulco entre 7 e 8 mm de acordo como fabricante
	UN
	38

	38
	PNEUS 18.4X 34 12 LONAS DIAGONAL (capacidade de carga Aprox 3370 kg)
	UN
	4

	39
	PNEUS 185/70 R 14, 88 H (índice de carga 560kg e velocidade 210km/h) Profundidade de sulco pode variar entre 7 e 8 mm conforme o fabricante.
	UN
	70

	40
	PNEUS 185X65 R15 88H (índice de carga 560 kg e velocidade 210 km/h)
	UN
	16

	41
	PNEUS 19.5X24 12 LONAS DIAGONAL (capacidade carga Aprox. 3450 kg)
	UN
	16

	42
	PNEUS 195/55R 16 91V (índice de carga 615kg e velocidade 240km/h) pneus de passeio profundidade de sulco pode variar entre 7 e 8mm conforme fabricante
	UN
	28

	43
	PNEUS 195/55R15 85V (índice de carga 515kg e velocidade 240km/h) Profundidade de sulco pode variar entre 7 e 8 mm conforme fabricante
	UN
	52

	44
	PNEUS 195/65 R15 91H ( índice de carga 615kg e velocidade 210km/h) prof de sulco pode variar entre 7 e 8 mm conforme fabricante
	UN
	42

	45
	PNEUS 205/55 R16 91V (índice de carga 615kg e velocidade 240 km/h) profundidade de sulco pode variar entre 7 e 8 mm
	UN
	14

	46
	PNEUS 215/75/17,5 LISO RADIAL, 16 LONAS PROFUNDIDADE MÍNIMA DE SULCO 12 MM. VELOCIDADIDA 110KM/H
	UN
	30

	47
	PNEUS 215X75X17,5 BORRACHUDO RADIAL, 16 LONAS, COM PROFUNDIDADE DE SULCO MÍNIMO DE 13 MM VELOCIDADE 110KM/H
	UN
	76

	48
	PNEUS 225/70.16 LISO 103H
	UN
	30

	49
	PNEUS 225/75R16C - 118/116R
	UN
	20

	50
	PNEUS 23.5 X 25 16 LONAS E3/L3 33MM DIAGONAL
	UN
	4

	51
	PNEUS 275/80/22,5 BORRACHUDO - RADIAL, 16 LONAS, PROFUNDIDADE MÍNIMA DE SULCO 15 MM PARA USO NO CHÃO E ASFALTO (MISTO).
	UN
	160

	52
	PNEUS 275/80/22,5 LISO RADIAL 16 LONAS PROFUNDIDADE MÍNIMA DE SULCO 15 MM PARA USO CHÃO E ASFALTO (MISTO)
	UN
	66

	53
	PNEUS 750X16 BORRACHUDO COMUN 12 LONAS
	UN
	8

	54
	PNEUS 750X16 LISO COMUN 12 LONAS
	UN
	8

2. Os itens que NÃO TERÃO participação EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE são: 25, 26, 32, 41, 47, 51 e 52.
3. A data de abertura das propostas no dia 12/07/2022 às 09h
4. Ficam mantidas as demais disposições do Edital do Pregão Eletrônico nº 16/2022.

Tapejara RS, 27 de junho de 2022.

EVANIR WOLFF
Prefeito Municipal de Tapejara